
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 2» с. УСТЬ-КУЛОМ 

 

ПРИКАЗ 

От «22» декабря 2022 года                                                                         № 232 

Об организации работы по противодействии коррупции 

В МБДОУ на 2023 год  

 

В целях соблюдения  антикоррупционного законодательства работниками 

МБДОУ «Детский сад № 2» с.Усть-Кулом и в соответствии Федеральным 

законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отчет  ответственного по  работе по  противодействию  коррупции 

МБДОУ «Детский сад № 2» с.Усть-Кулом за 2022 год  принять к сведению 

(Приложение 1). 

2. Создать комиссию по противодействию коррупции МБДОУ «Детский сад 

№ 2» с. Усть-Кулом  на 2023 год в следующем  составе: 

Председатель  -                Золотарева Г.И.,  воспитатель, 

Секретарь -                       Клюжева Г.Н., воспитатель, 

Члены комиссии -             Мингалева А.В., повар, 

                                          Логинова А.Р., младший воспитатель, 

                                          Липина С.Н., член родительского комитета 

3. Утвердить план работы Комиссии по  противодействию коррупции на 2023 

год (Приложение 2). 

4. Утвердить план работы по противодействию коррупции МБДОУ «Детский 

сад № 2» с.Усть-Кулом на 2023 год (Приложение 3). 

5. Ответственному за работу по противодействию коррупции Тимоховой Е.А. 

продолжить работу по антикоррупции в МБДОУ в соответствии с планом 

работы. 

6. Комиссии по противодействию коррупции МБДОУ «Детский сад № 2» с. 

Усть-Кулом руководствоваться  в своей работе Положением по 

противодействию коррупции МБДОУ. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                         Е.А.Тимохова 

 

 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 22.12.2022 г. № 232 

 

 

 

План работы Комиссии по противодействию коррупции  

МБДОУ «Детский сад № 2» с.Усть-Кулом на 2023 год 

 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятий 

Срок  

исполнения 

Ответственный Отметка о 

выполнении 

 1 Исполнение плана работы комиссии по 

противодействию коррупции на 2023 

год 

В течение  

года  

Члены комиссии  

2 Проведение заседаний комиссии по 

противодействию коррупции 

Не реже 1 

раза в 

квартал 

Председатель 

комиссии, 

секретарь комиссии 

 

3 Размещение информации о работе 

комиссии по противодействию 

коррупции на официальном сайте и 

стенде МБДОУ 

Постоянно  Председатель 

комиссии, 

секретарь комиссии  

 

4 Информирование членов комиссии по 

противодействию коррупции об 

изменениях в антикоррупционном 

законодательстве РФ 

Постоянно  Председатель 

комиссии, 

секретарь комиссии  

 

5 Организация проведения обучающих 

семинаров с работниками учреждения 

по вопросам противодействия 

коррупции 

Ноябрь  Председатель 

комиссии, 

секретарь комиссии  

 

6 Анализ деятельности МБДОУ в целях 

выявления причин и условий, 

способствующих возникновению и 

распространению коррупции, в том 

числе на основании обращений граждан 

и информации, распространенной в 

средствах массовой информации 

4 квартал  Председатель 

комиссии, 

секретарь комиссии  

 

7 Организация и проведение рабочих 

встреч с работниками МБДОУ по 

вопросам противодействия коррупции 

3,4 квартал  Председатель 

комиссии, 

секретарь комиссии  

 

8 Координация и совершенствование 

деятельности МБДОУ по 

предупреждению коррупции 

Постоянно  Председатель 

комиссии, 

секретарь комиссии  

 

9 Рассмотрение результатов работы 

комиссии по противодействию 

коррупции 

2 квартал  Председатель 

комиссии, 

секретарь комиссии  

 

10 Утверждение плана 

антикоррупционных мероприятий 

МБДОУ  на 2024 год 

Декабрь  Председатель 

комиссии,  

члены комиссии 

 

11 Утверждение плана работы комиссии по 

противодействию коррупции на 2024 

год 

Декабрь  Председатель 

комиссии, 

секретарь комиссии 

 

 


		2023-02-05T20:28:29+0300
	Тимохова Екатерина Александровна




